[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Администрации города Покров
Петушинского района Владимирской области
27.12.2022

№ 761
О внесении изменений в муниципальную программу «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Город Покров»

В соответствии с решением Совета народных депутатов города Покров от 23.12.2022 года № 111/41 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Покров от 03.12.2021 № 88/23 «О бюджете муниципального образования «Город Покров» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Покров», утвержденным постановлением главы Администрации города Покров от 23.09.2019 № 297, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Город Покров», утвержденную постановлением Администрации города Покров от 04.09.2014 № 307, следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы строку девятую изложить в следующей редакции:
«

	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета
	Общие затраты из средств городского бюджета на реализацию Программы составят 667,0 тыс. руб., в том числе:

2015 год –100,0 тыс. руб.;

2016 год –150,0 тыс. руб.;

2017 год –130,0 тыс. руб.;

2018 год – 117,2 тыс. руб.;

2019 год - 52,4 тыс. руб.;

2020 год – 40,0 тыс. руб.;

2021 год – 19,9 тыс. руб.;

2022 год – 7,5 тыс. руб.;

2023 год – 25,0 тыс. руб.;

2024 год – 25,0 тыс. руб.;

2025 год – 0,00 тыс. руб.

Внебюджетные источники, добровольные взносы юридических и физических лиц и прочие источники, не запрещенные законом.

.».

1.2. Раздел 9 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«Мероприятия программы реализуются за счет средств местного бюджета муниципального образования «Город Покров».
Общая сумма расходов из городского бюджета составляет 667,0 тысяч рублей.
	Источник финансирования
	Всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам (в тыс. руб.):

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Городской бюджет
	667,0
	100,0
	150,0
	130,0
	117,2
	52,4
	40,0
	19,9
	7,5
	25,0
	25,0
	0,00

	Итого:
	667,0
	100,0
	150,0
	130,0
	117,2
	52,4
	40,0
	19,9
	7,5
	25,0
	25,0
	0,00

Объемы финансирования ежегодно уточняются исходя из заложенных средств в местном бюджете.».

1.3 Форму 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств городского бюджета» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4 Форму 6 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по экономическим и инфраструктурным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.
И. о. главы Администрации

Д. В. Рогов
Приложение № 1
к постановлению главы

Администрации г. Покров
от 27.12.2022 № 761
Форма 5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	И

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	03

	«Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Город Покров»
	Всего
	703
	04
	12

	100,0
	150,0
	130,0
	117,2
	52,4
	40,0
	19,9
	7,5
	25,0
	25,0
	0,00

	ответственный исполнитель (ГРБС)
	703

	соисполнитель (ГРБС)
	703

	03

	01

	Мероприятия по информационной поддержке малого и среднего предпринимательства
	Администрация г.Покров (ГРБС)
	703
	04
	12
	0302022
	244
	25,0

	703
	04
	12
	0300120220
	244

	25,0
	15,0
	17,2
	2,4,
	40,0
	19,9
	7,5
	25,0
	25,0
	0,00

	03

	02

	Мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства
	Администрация г.Покров (ГРБС)
	703
	04
	12
	0302022
	244
	25,0

	703
	04
	12
	0300220220
	244

	25,0
	15,0
	0,0
	0,0

	03

	03

	Межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования «Город Покров» бюджету муниципального образования «Петушинский район» по соглашению о передаче полномочий
	Администрация г.Покров (ГРБС)
	703
	04
	12
	0302022
	540
	50,00

	703
	04
	12
	0300320221
	540

	100,0
	100,0
	100,0
	50,0

Приложение № 2
к постановлению главы

Администрации г. Покров
от 27.12.2022 № 761
Форма 6. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Итого
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	МП
	Пп

	03

	«Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Город Покров»
	Всего
	667,0
	100,0
	150,0
	130,0
	117,2
	52,4
	40,0
	19,9
	7,5
	25,0
	25,0
	0,00

	Городской бюджет
	667,0
	100,0
	150,0
	130,0
	117,2
	52,4
	40,0
	19,9
	7,5
	25,0
	25,0
	0,00

	в том числе:

	собственные средства городского бюджета
	667,0
	100,0
	150,0
	130,0
	117,2
	52,4
	40,0
	19,9
	7,5
	25,0
	25,0
	0,00

	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации

	субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации

	иные межбюджетные трансферты из бюджета субъекта Российской Федерации, имеющие целевое назначение

	средства бюджета субъекта Российской Федерации, планируемые к привлечению

	иные источники